
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я  
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы г. Бодайбо и района от 04.05.2009 № 15-па
«Об утверждении Положения «О порядке сдачи в аренду и безвозмездное 

пользование объектов муниципальной собственности муниципального образования
г. Бодайбо и района» в новой редакции»

В целях приведения муниципальных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования г. Бодайбо и района в соответствие с 
федеральным законодательством, руководствуясь ст. 23 Устава муниципального 
образования г. Бодайбо и района, Дума г. Бодайбо и района 

Р Е Ш И Л А :

1. Внести следующие изменения в решение Думы г. Бодайбо и района от 
04.05.2009 № 15-па «Об утверждении Положения «О порядке сдачи в аренду и 
безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности муниципального 
образования г. Бодайбо и района» в новой редакции» (далее -  Положение):

1.1. пункт 2.1.3 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1.3. Порядок проведения конкурсов или аукционов на право заключения 

договоров аренды, указанных в частях 1 и 3 статьи 17.1 Федерального закона от 
22.07.2006 № 135-ФЗ, и перечень видов имущества, в отнощении которого 
заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в 
форме конкурса, устанавливается федеральным антимонопольным органом. 
Конкурсы на право заключения договоров аренды проводятся исключительно в 
отнощении имущества, включенного в перечень видов имущества, утвержденный 
П риказом Ф едеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 №  147/23 «О порядке 
проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, 
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении 
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в 
отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 
проведения торгов в форме конкурса».

В отношении иных объектов проводятся аукционы на право заключения 
договоров аренды.»;

1.2. в абзаце первом пункта 2.3.2 Положения c^e®^‘̂ trbJ0.02.2010 № 67» 
заменить словами «от 21.03.2023 № 147/23».

Мэр г. Бодайбо и района

г. Бодайбо
февраля 2024 года 

№ ь  - па

.Ю. Юмашев


